
København, 1. oktober 2022

Ny hostingleverandør
Med dette brev informerer vi om, at Visma Enterprise A/S skifter underdatabehandler for Visma

Løn per 6.4.2023. Fra denne dato vil vi benytte Amazon Web Services, som dermed vil være ny

underdatabehandler.

Du bør videredele dette brev i jeres organisation, ikke mindst til jeres Data Protection Officer eller

tilsvarende rolle, således at relevante personer i jeres organisation er orienteret.

Visma Løn skifter hostingleverandør
I Visma Enterprise har vi en ambition om at levere stærke, fremtidssikre løsninger til vores

kunder. For at skabe de bedste betingelser for hurtig og smidig udvikling af vores lønløsning i et

sikkert og skalerbart miljø, har vi valgt at skifte cloudplatform. Ændringen vil ikke få betydning for

brugen af Visma Løn.

Høj sikkerhed med krypteret data og datacentre i EU

Skiftet til Amazon Web Services, der er funderet i USA og underlagt amerikansk lovgivning,

betyder, at vi knytter flere sikkerhedsforanstaltninger til vores aftale. En af de væsentligste

ændringer er fortsat kryptering af al data i Visma Løn med en løsning, hvor Visma Enterprise A/S

vil være ejer af krypteringsnøglen. Derudover benytter vi udelukkende datacentre placeret i EU.

I forbindelse med vores risiko- og konsekvensvurderinger har vi udarbejdet en detaljeret Transfer

Impact Assessment, som kan rekvireres via www.vismaenterprise.dk/new-supplier. Her vil

evalueringen samt konklusioner, der ligger til grund for vores godkendelse af hostingleverandør,

kunne læses i detaljer.

Få mere viden om den kommende ændring

Har I yderligere spørgsmål til den kommende ændring, anbefaler vi, I besøger

www.vismaenterprise.dk/new-supplier. Her kan I også tilmelde jer en spørgesession tirsdag d. 8.

november 2022 kl. 10.00-11.00. I er også velkomne til at skrive til ve-dk-compliance@visma.com.

Ønsker I mere viden om vores sikkerhed og compliance, kan I læse mere samt finde vores

certifikater på www.vismaenterprise.dk/om-os/enterprise-level-it-sikkerhed.

http://www.vismaenterprise.dk/new-supplier
http://www.vismaenterprise.dk/new-supplier
http://www.vismaenterprise.dk/om-os/enterprise-level-it-sikkerhed


Øvrig information

Ændringen betyder, at Bilag B til Databehandleraftalen (Bilag B - Oversigt over aktuelle

underdatabehandlere) er opdateret. Bilaget kan ses her.

Da ændringen ikke får betydning for funktionaliteten i vores løsninger, behøver du ikke foretage

dig yderligere. Vi informerer brugere af Visma Løn via vores Community samt nyhedsbrevet

Visma Update.

Med ønsket om et fortsat godt samarbejde,

Anders R. Andersen

Adm. Direktør, Visma Enterprise A/S
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https://www.visma.dk/globalassets/hrm/Community/visma-enterprise--bilag-11-databehandleraftale-sept2022_final.pdf
https://community.visma.com/t5/Denmark/ct-p/community_dk
https://www.vismaenterprise.dk/nyhedsbrev

